

## 箕輪町教育委員会 文化スポーツ課 プレスリリース 令和2年3月2日 発信

報道機関各位

## 町体育施設の臨時休館、利用自粛について

新型コロナウイルス感染症の拡大防止のため、3月4日から入学式までの間、町内小中学校が臨時休校となりました。これに伴い、町体育施設を下記のとおり臨時休館および利用自粛とさせていただきます。

## 臨時休館対象施設・休館期間

・屋外施設【各学校校庭】 3月4日(水)~3月22日(日)

※3月23日(月)から通常復帰の予定

・屋内施設【各学校体育館、社会体育館(中学)、藤が丘体育館(中部小)】

3月4日(水)~各入学式関連終了後の間

※4月6日(月)から通常復帰の予定

## 利用自粛施設

・町民体育館、武道館、ながたドーム

※小学生・中学生・高校生が参加しているスポーツ活動については自粛をお願い します。一般の方も可能な限り自粛をお願いします。

添付資料有無

文化スポーツ課 スポーツ振興係

(課長) 山口 弘司 (担当) 中坪 真之介

電 話:0265-70-6601 (内線) 109

FAX: 0265-79-6368

E - mail: shougai@town. minowa. lg. jp



箕輪町は、 イクボス・温かボス イクメンを応援します!



お得な特典満載の みのわファンクラブ 会員募集中! 関係各位

箕輪町教育委員会 (公印省略)

新型コロナウイルス感染症対策のための町内小中学校、休校に伴う 学校体育施設等の**休館**について(通知)

平素より、社会体育事業にご協力いただき感謝申し上げます。

このたび2月27日に開催された国の新型コロナウイルス感染症対策本部において、感染の流行を早期に終息させるために極めて重要な時期であることを踏まえ、小学校、中学校、高等学校及び特別支援学校における全国一斉の臨時休業を要請する方針が内閣総理大臣より示されました。

これを受け、箕輪町の小中学校においては、3月4日(水)から入学式までの間、 休校とすることを決定しました。

つきましては、学校敷地内にある下記施設も同様に、**利用制限(休館)** させていただき感染防止に努めて参ります。

ご迷惑おかけしますが、ご理解ご協力のほどよろしくお願いいたします。

記

- 1 屋外施設【 各校庭 】
  - 3月4日(水)~3月22日(日)の間、社会体育活動の休止
  - ◎3月23日(月)から、通常復帰の予定
- 2 屋内施設【 各学校体育館、社会体育館(中学)、藤が丘体育館(中部小) 】
  - 3月4日(水)~各校入学式関連終了後の間、社会体育活動の休止
  - ◎4月6日(月)から、通常復帰の予定

なお、学校施設、社会体育館、藤が丘体育館のキャンセル連絡は不要です。

今後の状況に応じ、休館期間の延長や短縮が生じた場合は、都度、文化スポーツ 課からご連絡差し上げます。

お問い合わせ先

箕輪町教育委員会 文化スポーツ課 スポーツ振興係TEL 0265-70-6601 担当 小池・中坪

関係各位

箕輪町教育委員会 (公印省略)

新型コロナウイルス感染症対策のための町体育施設【町民体育館・武道館・ながたドーム】の**利用自粛**について(お願い)

平素より、社会体育事業にご協力いただき感謝申し上げます。

このたび2月27日に開催された国の新型コロナウイルス感染症対策本部において、感染の流行を早期に終息させるために極めて重要な時期であることを踏まえ、小学校、中学校、高等学校及び特別支援学校における全国一斉の臨時休業を要請する方針が内閣総理大臣より示されました。

これを受け、箕輪町の小中学校においては、3月4日(水)から入学式までの間、 休校とすることを決定しました。

つきましては、このような状況下でありますので、**小学生・中学生・高校生が参加しているスポーツ活動については、自粛**をお願いし、感染防止に努めていただきたいと存じます。また、一般の方も可能な限り自粛をお願いします。

参考までに、箕輪中学校部活動については、3月4日(水)から3月18日(水) 卒業式までの間、休止予定であることを申し添えます。

御迷惑おかけしますが、ご理解ご協力のほどよろしくお願いいたします。

記

町民体育館・武道館・ながたドーム

各施設のキャンセルについては、**お早めに下記までご連絡を**お願いします。

- ◎町民体育館 平日 0265-79-6601 ~ 十日 0265-79-2658 ~
- ◎ながたドーム 水~月 (火を除く) 0265-70-1234 へ

今後の状況に応じて、施設休館となる場合は、文化スポーツ課からご連絡差し上げます。

お問い合わせ先

箕輪町教育委員会 文化スポーツ課 スポーツ振興係TEL 0265-70-6601 担当 小池・中坪